
Billboard na křižovatce u Textilany
16. 09. 2024 12:00

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o sdělení následujících informací týkajících se reklamního zařízení, které je
umístěné v silničním ochranném pásmu komunikace 1/14 ve vzdálenosti menší než 50m, a to
sice na území města Liberce, nicméně na ploše nespadající do definice zastavěného území obce
(pozemek 5780/34 v katastrálním území Liberec, na přibližné GPS lokaci 50.7658019N,
15.0674606E, křižovatka Jablonecká / Na Bídě):

Který den bylo tomuto zařízení vaším úřadem vydáno povolení dle Zákona o pozemních1.
komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31?
Který den toto povolení pozbude platnosti?2.

Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádal žadatel o zaslání jeho
anonymizované kopie spolu s kopií souhlasného stanoviska Policie ČR – aktuální k datu vydání
povolení (tedy ne starší než 5 let od vydání rozhodnutí o povolení).

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli sdělil, že sice správně uvedl, že se reklama dle definice zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích, nenachází v zastavěném území, a byla by tedy v ochranném pásmu
komunikace, ovšem uvedené platí pouze pro komunikace I. třídy. Komunikace (ul. Jablonecká)
není ale komunikací I. třídy, protože byla z této kategorie rozhodnutím Krajského úřadu
Libereckého kraje vyřazena. Momentálně se jedná o veřejně přístupnou účelovou komunikaci,
která bude po převodu majetku opět zařazena, ovšem do kategorie nižší třídy. Na provozování
reklamy na daném místě KÚ LK nevydával žádné povolení a nemůže jej tedy ani poskytnout.


